de concentraciones de vencimientos y vida media. (…)”.

RESUELVE:
Artículo 1°. Autorización. Autorizar a la Nación para emitir, suscribir y colocar 

títulos de deuda pública externa, incluidos los títulos temáticos, en los mercados 
internacionales de capitales, hasta por la suma de cuatro mil trescientos millones de Euros 
(EUR 4.300.000.000) o su equivalente en otras monedas, con destino a la financiación 
de apropiaciones presupuestales de la vigencia 2025 y/o prefinanciación de la vigencia 
2026, y para realizar una operación de manejo de deuda pública externa hasta por la suma 
de diez mil novecientos millones de dólares de los Estados Unidos de América (USD